
キッズプラザ大阪 再開館のお知らせ 

 

キッズプラザ大阪は、大阪府への緊急事態宣言の発出を受けまして、2021 年

4 月 25 日(日)から臨時休館してまいりましたが、このたび緊急事態宣言が解除

されましたことから、 6 月 22 日(火)から再開館することといたします。 

 

長期にわたる休館中には、日頃からご来館いただいているお子さま方やご支

援いただいている皆様をはじめ、多くの方々に多大なご迷惑・ご不便をおかけ

したことを深くお詫び申しあげます。 

 

当館は、子どもたちが遊びや体験を通じて学び、創造性を培い、可能性を伸ば

すことを目的とした「こどものための博物館」として、遊びながら学べる展示

や、ものづくり体験等のワークショップをその特徴としています。 

再開館にあたりましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、ス

タッフ一同、毎朝の検温やこまめな手洗いの徹底、また、窓開けや空気清浄機等

の設置による適切な換気の実施などの感染予防対策を行い、安心安全な環境を

整えますとともに、ご来館の皆様にも入館時の検温や館内でのマスク着用、ア

ルコール消毒、ソーシャルディスタンスの確保などにご協力をいただくことに

なります。大変ご不便やご面倒をおかけいたしますが、ご理解のうえ、ご協力い

ただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

お子さま方をはじめ、皆様に安心してご来館いただけますよう、スタッフ一

丸となって、最大限の安全対策に取り組んでまいりますので、引き続き、変わら

ぬご愛顧ご支援のほど、よろしくお願い申しあげます。 

 

2021 年 6 月 20 日 

キッズプラザ大阪 

館長 森 啓 


